nem faciendam de predictis hominibus. item stetit

et conuéhit inter ipsos sindicos omnes nomine pre-

dictärum ciuitatum in predictis paötiohibus concor

diis et trausactiónibus et ante ipsas pactiones con

cordias et transactiones quod comune uercellarum

non possi t nec debeat nec ei liceat modo aliquo

recipere habere nec tenere in parte et diuisa que

ipsi comuni uercellarum euenerit, nec alibi in di-

strictti uercellarum aliquëm de predictis habitatôri-

bus ueteribus comunis nouafie nec aliquem de eo-

rum descendentibus qui modö sunt üel erunt usque

uisa comuni nouarie. uel aliquis de eorum deseen -

dentibus contempneret uenire. et morari secundum

quod ordinatum fuisset pro comune nouarie. quod

comune uercellarum ipsum debeat poneré in banno

maleíicii et exterminare extra iurisdictionem uercel

larum. et bannitum et exterminatum tenere extra

iurisdictionem uercellarum. doñee paruerit comuni

nouarie. item stetit et conuenit inter ipsos sindicos

omnes nomine infrascriptarum ciuitatum in predi

ctis et pro predictis pactionibus concordiis et trans -

actionibus et ante ipsas pactiones concordias et

transactiones quod aque que fluunt per territorium

blandrati eodem iure et modo et conditionibus et

pactionibus et consuetudinibus lluant per idem ter-

itt infinitum neö aliquem de prediotis hominibus Ъ ritorium et sicut hinc reti-o fluxerunt et

de medio, qui Uenerint in parte comuni nouarie.

nec aliquem de eofum descendentibus qui modo

sunt uel erunt usque in infinitum, nec aliquem de

ciuibus ut superius continetur. matrimonia tarnen

propter hoc capitulum uel inhibitionem non impe-

diantur quominus matrimonia libele contrahantur

et quantum ad mulleres, item stetit et conuenit

inter ipsös sindicos omnes nomine predictarum ci

uitatum in predictis pactionibus concordiis et trans

actionibus et ante ipsas pactiones concordias et

transactiones quod comune noüarie non possit nec

debeat nec ei liceat modo aliquö recipere. habere

nec tenere in parte et diuisa que eidem comuni

nouarie euenerit nec alibi in disirictu nouarie ali-

fluunt et fluere, consueuerunt undecumque ueniant.

item stetit et conuenit inter ipsos sindicos omnes

nomine infrascriptarum ciuitatum in predictis et

pro predictis pactionibus concordiis et transactioni-

bus et ante ipsas pactiones concordias et transactio

nes quod factis predictis diuisionibus et assignatio-

nibus de omnibus predictis et singulis predictorum

in omnibus et per omnia ut superius continetur

quod comune uercellarum uel sindicus siue sindici

ipsius comunis uercellarum nomine ipsius comunis

et pro ipso comuni debeant cederé, mandare et

dare comuni nouarie omnia iura et actiones reales

et personales utiles et directas et mistas que et

quas ipsum comune habet uel que ipsi comuni

quem de predictis habitatoribus Ueteribüs comunis c uercellarum competunt uel competeré possunt in

úeiréllarum nec aliquem de eorum descendentibus

qui modo sunt uel erunt usque in infinitum, nec

aliquem de predictis hominibus de medio qui ue

nerint in parte comuni uercellarum neC aliquem

de eorum descendentibus qui modö sunt uel erunt

usque in infinitum, nec aliquem de ciuibus ut superius

continetur. matrimonia tarnen propter hoc capitu

lum uel inibitionem non impediantur quominus ma

trimonia libere contrahantur et compleantur quan

tum ad midieres, item stetit et conuenit inter ipsos

sindicos omttes nomine predictarum ciuitatum in

predictis pactionibus concordiis et transactionibus

et ante ipsas pactiones concordias et transactiones

quod si quis predictorum habitatorum ueterum uel

aliquis de eorum descendentibus comunis uercella

rum et aliorum de medio qui uenerint in parte et

diuisa comuni uercellarum uel aliquis de eorum

descendentibus contempnerit uenire et morari se

cundum quod ordinatum futsset pro comune uer

cellarum. quod comune nottarie ipsum debeat po

neré in banno malefitii. , exterminare extra iurisdi

ctionem nouarie. et bannitum et exterminatum te

nere extra iurisdictionem nouarie. donec paruerit

comuni uercellarum. item stetit et conuenit inter

ipsos sindicos omnes nomine predictarum ciuitatum

in predictis pactionibus concordiis et transactionibus

et ante ipsas pactiones concordias et transactiones

quod si quis predictorum habitatorum ueterum co

munis nouarie. uel aliquis de eorum descendentibus

parte et diuisa que uenerint comuni nouarie. et in

personis tarn ueterum habitatorum quam illorum

de medio, que similiter uenerint in parte et diuisa

comuni nouarie. et ipsum comune nouarie consti-

luendo procuratorem suum tamquam in rem suam

et de iis cessionibus fiat instrumentum. sicut dicta

tura fuerit per iudiecs utriusque ciuitatis cûrnuniter

eligendos. item stetit et conuenit inter ipsos sindi

cos omnes nomine infrascriptarum ciuitatum in pre

dictis et pro predictis pactionibus concordiis et

transactionibus et ante ipsas pactiones concordias

et transactiones quod factis predictis diuisionibus

et assignationibus de omnibus predictis et singulis

predictorum in omnibus et per omnia ut superius

d continetur quod comune nouarie uel sindicus siue

sindici ipsius comunis nouarie nomine ipsius comu

nis et pro ipso comuni debeant cederé, mandare

et dare comuni uercellarum omnia iura et actiones

reales et personales utiles et directas et mistas que

et quas ipsum comune habet uel que ipsi comuni

nouarie competunt uel competeré possunt in parte

et diuisa que uenerit comuni uercellarum. et in per

sonis tarn ueterum habitatorum quam illorum de

medio, qui similiter uenerint in parte et diuisa co

muni uercellarum. et ipsum comune uercellarum

constituendo procuratorem suum tamquam in rem

suam. et de iis cessionibus fiat instrumentum sicut

drctatum fuerit per iudices utriusque ciuitatis co-

muniter eligendis. item stetit et conuenit inter ipsos
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síndicos omnes nomine infrascriptamm ciuitatum a

in predictis et pro predictis pactionibus concordiis

et transactionibus et ante ipsas pactiones concor

dias et transactiones quod per comunem uercella-

rum. ct comune nouarie eligantur. otto boni homi

nes uidelicet quatuor per quodlibet comune. ad

predictas diuisiones et assignationes tarn rerum

quam personarum territorii blandrati et locorum

peitinentium ad blandratum et curiarum eorundem.

et ad cambia et permutationes hominum et rerum

facienda et perficienda. et generaüter ad omnia alia

facienda et gerenda que in predictis omnibus et

singulis infrascriptorum fuerint nccessaria et utilia.

et sicut eis melius uidebitur utriusque ciuitati ex

pediré, et huiusmodi diuisiones et assignationes et

cambia et permutationes tarn loci blandrati quam b

hominum debeant incipi hinc ad kalendas madii

proximi. retinendo in se se predicti sindici omnes

nomine infrascriptarum ciuitatum arbitrium et po-

testatem prorogandi dictum terminum. et prcdicta

omnia et singula uniuersaliter et generaliter ut su-

perius continetur predicti sindici procuratores et

actores comunis uercellarum nomine et uice et ad

partem comunis uercellarum. et pro comuni uercel

larum. conuenerunt et promiserunt per stipulacio-

nem sollempniter conceptam predictis dominis gui-

doni. roberto. michaeli et lotherio sindicis procura-

toribus et actoribus comunis nouarie nomine ct uice

comunis nouarie et pro ipso comuni nouarie atten-

dere et obseruare et faceré, et quod comune uer

cellarum contra non ueniet. et si comune uercella- с

ram contra ueniret in aliquo. et dampnum aliquod

ipsi comuni nouarie euenerit totum ipsum dampnum

dicti sindici comunis uercellarum nomine et ad par

tem ipsius comunis uercellarum et pro ipso comuni

uercellarum eisdem sindicis et procuratoribus et

actoribus comunis nouarie. nomine et uice comunis

nouarie. et pro ipso comuni nouarie restituere pro

miserunt. cum omnibus dampnis et dispendiis re-

stituendis. et inde dicti sindici et procuratores et

actores comunis uercellarum nomine et uice et ad

partem comunis uercellarum et pro ipso comuni

uercellarum. obligauerunt eisdem sindicis comunis

nouarie nomine et uice comunis nouarie. et pro

ipso comuni nouarie omnia bona dicti comunis pi-

gnori. et predicta omnia et singula uniuersaliter et ¿

generaliter ut superius continetur predicti sindici

procuratores et actores comunis nouarie nomine et

uice et ad partem comunis nouarie et pro comuni

nouarie conuenerunt et promiserunt per stipulacio-

nem sollempniter conceptam predictis dominis.

oberto. frederico. anrico. et liprando sindicis et

procuratoribus et actoribus comunis uercellarum

nomine et uice comunis uercellarum et pro ipso

comuni uercellarum attendere et obseruare et fa

ceré, et quod comune nouarie contra non ueniet.

et si comune nouarie contra ueniret in aliquo. et

dampnum aliquod ipsi comuni uercellarum euenerit

totum ipsum dampnum dicti sindici comunis nouarie

nomine et ad partem ipsius comunis nouarie et

pro ipso comuni nouarie eisdem sindicis. procura

toribus et actoribus comunis uercellarum nomine

et uice comunis uercellarum et pro ipso comuni

uercellarum restituere promiserunt. cum omnibus

dampnis et dispendiis restituendis. et inde dicti sin

dici. procuratores et actores comunis nouarie. no

mine et uice et ad partem comunis nouarie. et pro

ipso comuni nouarie. obligauerunt eisdem sindicis

comunis uercellarum nomine et uice dicti comunis

uercellarum et pro ipso comuni uercellarum omnia

bona dicti comuni pignori.

Et inde plures carte siue plura instrumenta dicti

sindici orifnes nomine et uice ipsorum comnnium

uercellarum et nouarie. et de quolibet capitulo pre-

dictorum fieri rogauerunt. et preceperunt. per phy-

lipum de montonario notarium uercellensem infra-

scriptum. et per phylipum de ferro notarium noua-

riensem. presentibus pro secundis tabellionibus bar-

tholomeo beneuento. bartholomeo de serra, et petro

de bono romeo.

Actum in ciuitate uercellarum.

Interfuerunt testes iohannes de panclerico filius

condam bartolomei de panclerico. antonius passar-

dus filius condam guilielmi passardi. et anselmus

magister qui fuit de sancto germano filius condam

domini anrici de sancto germano, et bonifacius al-

mosnerius filius condam almosnerii ciues uercellen-

ses. et albertonus cauagna filius condam guidonis

cauagne.

Gregorius guasonus filius condam guidonis de gua-

sono. et mussus sapa filius condam girardi sape

ciues nouarienses.

f Ego ianuarius de marliano notarius iussu phylipi

de montonario notarii uercellensis hanc cartam

scripsi.

( MDCCGCXLI )

Compromesso e successiva sentenza arbitramentale

pronunciata dal vescovo dAlhenga , Lanfranco ,

arbitro eletto dal prevosto e dai canonici di Diana,

per la divisione ed assegnazione rispettivamente dei

loro beneßcii e prebende canonicali.

1259, 12 e 18 luglio

Da copia autentica. Archirio vucovilt <PAlhenga.

( G. B. A. )

Anno domini millesimo ducentésimo quinquagesimo

nono, indictione secunda, die duodécima iulii. gordanus

prepositus. giribaldus de balestrino nomine filii sui

Simonis et luceti filii guliermi mussii quorum procu

rator est ut patet per duo publica instrumenta, quo

rum unum factum fuit manu gentilis falconis notarii

sub millesimo ducentésimo quinquagesimo quinto,

indictione decimatertia. die tertia octobris. et aliud
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manu anselmi bulcie notarii de diano sub millesimo a

ducentésimo quinquagesimo nono, indictione secunda,

die octaua iulii. benedictus de iudicibus. simon de

astesano et presbiter caroms canonici ecclesie dia-

nensis de discordia que uertit inter eos occasione di-

stintionum. seu diuisionum sex prebendas quas uo-

lunt fieri in ecclesia supradicta compromiserunt in

dominum fratrem lanfrancum episcopum albinganen-

sem. ipsum arbitrum arbitratorem seu amicabilem

compositorem elegerunt in predictis. et circa predicta

danctes dicti prepositus et canonici liberam potesta-

tem dicto domino episcopo diuidendi ad uoluntatem

suam sex prebendas inferius expressas et annotates,

inter prepositum et caoonicos supradictos promit-

tentes etiam dicti prepositus et canonici ad inuicem

attendere et obsernare. et ratum habere quicquid b

dictus dominus episcopus arbiter et arbitrator, seu

amicabilis compositor die feriata uel non feriala.

stando uel sedendo. semel uel plures. seu una pro-

nuntiatione uel pluribus ipsis prepósito et canonicis

presentibus uel absentibus. uel aliquo eorum. uel

aliquibus eorum presente uel presentibus. et aliquo

uel aliquibus eorum absente uel absentibus dixerit

uel pronuntiauerit sine strepitu iudicis sola amica-

bili compositione. et complere sub pena amissionis

beneficiormn suorum seu prebendarum. que pena

committatur per quem übet eorum si in aliqua parte

sententie seu amicabilis compositionis ferende per

dictum dominum episcopum arbitrum seu arbitrato

rem. seu amicabilem compositorem fuerit contra-

factum per eos uel plures aliquem eorum. et possit с

exigi cum efiectu per dictum dominum episcopum

ex eius effectu. et in predicta efficaciter consense-

runt. et pro his omnibus attcndendis et obseruandis

obligauerunt fructus omnes prebendarum suarum. et

beneficia supradicta. dicte uero prebende sunt ila

diuise seu distincte, uidelicet totum illud quod dicta

ecclesia habet in piano sunt due prebende cum domo

in qua moi'atur prepositus. et hoc habiturus est pre

positus. tertia uero prebenda est medietas de toto

illo quod dicta ecclesia habet in ualle carrauello

loco ubi dicitur quercus. et alia medietas sit quarta

prebenda, quinta uero prebenda est camera que est

iuxta salam factam de tabulis. et medietas terrarum

de castro, et aliarum possessionum quas dicta ec

clesia habet in sancto petro et in sancto antolino

et in cunio iuxta uaüem unelie. et in omnibus aliis

locis a castro supra, sexta uero prebenda est alia

medietas dictarum cum albergaría d que est

communis inter illos qui habent dictam possessionem

de cunio. alie uero albergarie coneesse sunt prepó

sito per canónicos de gratia speciali. Actum in pa-

latio episcopali albinganensi. presentibus testibus

bono seniore. baapitio. petro bonoso. philippo al- -

binganensi. et guliermo beriono notario.

Ego gentilis falco sacri imperii notarius rogatus hanc

cartam scripsi

giribaldus de balestrino nomine filii sui Simonis, et

nomine luceti filii guliermi mussi quorum procurator

est ut patet duobus publicis inslrumentis quorum

unum factum fuit manu gentilis falconis notarii sub

millesimo ducentésimo quinquagesimo quinto, in

dictione tertia. die tertia octobris. aliud factum fuit

manu anselmi bulcie notarii sub millesimo ducentésimo

quinquagesimo nono, indictione secunda, die octaua

iulii. benedictus de iudicibus. presbiter carolus canonici

ecclesie dianensis fecerunt. constituerunt. et ordina-

uerunt giordanum prepositum dianensis. et simonein

de astesano canonicum suum suos certos nuntios. et

procuratores ad audiendum sententiam per pronun-

tiationem quam dominus frater lanfrancus episcopus

albinganensis prolaturus est seu pronunciaturus ex

tenore compromissi hodie in eum facti per prepo

situm et canónicos super ' diuisione seu

distinclione sex prebendarum. et ordinatione ipsa-

mm ad uoluntatem ipsius domini episcopi. promit-

tentes quod quicquid dicti procuratores fecerint in

predictis. et circa predicta ratum et firmum habe-

bitur sub obligatione fructuum prebendarum suarum.

Actum in palatio episcopali albingane. presentibus

testibus iacobo iudice de diano. iacobo de borgio.

et buiono notario.

Ego gentilis falco sacri imperii notarius rogatus hanc

cartam scripsi.

4 '

' Anno domini millesimo ducentésimo quinquage

simo nono, indictione secunda, die duodécima iulii.

Anno domini millesimo ducentésimo quinquage

simo nono, indictione secunda, die decimooctauo

iulii. dominus frater lanfrancus episcopus albingane

arbiter et arbitrator seu amicabilis compositor uel or-

dinator sponte electus a iordano prepósito et presbí

tero carolo, benedicto simone filio anselmi notarii ca

nonicis. ct giribaldus de balestrino nomine sui Simonis,

et luceti filii guliermi mussi canonicorum ecclesie dia

nensis quorum procurator est. ut patet per duo pu

blica instrumenta, quorum unum factum fuit manu

gentilis falconis notarii sub millesimo ducentésimo

quinquagesimo quinto, indictione decimatertia. die

triginta octobris. et aliud manu anselmi bulcie no

tarii de diano sub millesimo ducentésimo quinqua

gesimo nono, indictione secunda, die octauo iulii ut

de compromisse in eum facto patet per publicum

instrumentum factum manu gentilis notarii sub mil

lesimo ducentésimo quinquagesimo nono, indictione

secunda, die duodécima iulii. ex arbitraria potius-

quam ordinaria potestate. ad ordinationem. et refor-

mationem. et statum ipsius ecclesie et ipsorum pro

positi, et canonicorum procedens statuit et decreuit

et ordinauit propter commodum et util i tal em ipsius

ecclesie et ipsorum propositi et canonicorum pro

cedens statuit et decreuit et ordinauit propter com

modum et utilitatem ipsius ecclesie. et ipsorum quod

deinceps usque ad decern annos proxime uenturos

in dicta ecclesia prebende ut intra exprimitur di

screte et diuise sint ac distincte, uidelicet eo modo

quod dictus prepositus habeat suas prebendas

totum illud qnod dicta ecclesia habet in piano. Item

habeat domum in qua moratur integre cum porcili
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per quod transitar ad сашегаш. simon filius giri- a

baldi tamquam et antiquior in dicta ecclesia habet

in ualle caranello loco ubi dicitur quercus. hoc ta

rnen adhibito moderamine utilitate dicte ecclesie exi

gente, cum dictus simon ad presens ressidere non

possil. quia presbiter carolus habitat integre usque

ad decern anuos próximos prebendam dicti Simonis,

el dictus simon habeat et percipiat fructus decime

quam dicta ecclesia habet in seruo. et territorio

serui nomine prouisiouis et beneficii. uel prebende,

et quia dicta décima usque ad triennium est obli-

gata percipiat solidos centum in decima diani an-

nualim a festo sancti michaelis proximo usque ad

ties annos. et postea dictam decimam dc seruo pre-

dicto nomine completum tempus predictorum de

cern annorum percipiat. Item simon ûlius astazani b

hanc cameram que est in dictam salam lactam de

tabulis. et pro prebenda * habebat medielatem de

terris de castro et medietatem aliarum promissionum

quas dicta ecclesia habet in sancto petro. et in

sánelo anlolino in cunio in dictam uallem onelie. et

in omnibus aliis locis a castro supra. Item luchelus

lilius guliermi mussi habeat aliam medietatem de

predictis terris cum dicto simone exceptis albergariis

quas canonici concesserunt dicto prepósito de gratia

propter albergaría de cunio que remanet canonicis

qui dictam possessionem habent de cunio. Item be-

nedictus habet pro prebenda sua aliam medietatem

ipsius loci de ualle carauelli. fructus uero decime

diani. et ea que spectant ad decimam semper inter

prepositum et canónicos diuidantur. Item fructus с

omnes istius anni inter preposilmn et canónicos di

uidantur communiter. Item decreuit et ordinauit

quod uasa ct utensilia que sunt in ipsa canónica

per aliquem ipsorum canonicorum de canónica non

extrahantar. sed in ea conseruentur pro ut ipsis

communiter et concorditer uidebitur expediré ad

usum prepositi. et eorum canonicorum. Item de

creuit et ordinauit quod ipsi prepositus et canonici

infra canonicam debeant continere. dum presentes

fuerint comedere et dormiré. Item statuit et decreuit

quod si dicto prepósito uidebitur quod dicti cano

nici uel aliquis eorum non possent. uel non posset

ecclesie predicte seruire dictus prepositus plenariam

habeat potestatem instiluendi uel ordinandi unum

capellanum et unum clericum qui possint et debent d

ipsi ecclesie seruire et uictum et uestitum de co-

muni illorum qui seruire non poterunt pereipere et

habere a quolibet illorum pro rata sue prebende

saluo lamen quod hoc non possil dictus prepositus

faceré nisi de uoluntate et consensu domini albin-

ganensis episcopL qui nunc est. uel pro tempore

merit. Item ordinauit quod obuentiones et oblaiio-

nes altaris. seu altarium. et iudicata mor-

tuaüa. que pro tempore dicte ecclesie merit res-

seruentur in communi pro faciendis expensis do

mino episcopo albinganense qui pro tempore fuerit.

et pro soluendis legatis et nuntiis domini pape pro-

curationibus pro rata que sibi continget ut supra inet pro recipiendis hospitalibus. et faciendis

sibi expensis que necessario fuerint faciende. et ad

reficiendum domum que remanet in commune. Item

decreuit et ordinauit quod debita quibus ecclesia est

obnoxia per prepositum contracta a predictis pre

pósito et canonicis communiter persoluantur a festo

sancti michelis proxime. usque ad tres annos com

pletos pro rata tanturn unicuique eorum contingente

excepto fdio giribaldi. qui nullam protestationem.

uel Solutionen), seu contribulionem faceré tenentur.

et si quis soluere nollet illius prebenda aliis. uel aliis

soluentibus uel soluenti cedat. et accrescat ipso facto

que debita fuerint usque ad quantitatem librarum

triginta octo ianuensium et quinquaginta (sic) a."

staria hordei. que omnia supradicta dictus dominus

episcopus dixit et ordinauit. statuit et decreuit sine

preiudicio sui uel successorum suorum et dicte ec

clesie ut semper illam ecclesiam in predictis omni*

bus et circa predicta. et in aliis autoritate ordinaria

possit reseruarc. et ad meliorera statum reducere.

quando sibi uidebitur expediré, et precepit sub pena

in compromisse adiecta predicta omnia pro ut dicta

sunt, ct determínala usque ad decern annos próxi

mos a quolibet illorum inuiolabililer obseruari. et

elapso ipso tempore decern annorum omnia sint in

eodem statu, et specialiter in comuni in quo erant

ante coinpromissum predictum et Ordinationen! pre-

sentem. predicta aulem omnia dixit et pronun-

ciauit predictus dominus episcopus arbiter seu ami-

cabilis compositor sententiando. sedendo pro tribu-

nali et ea iubens inuiolabiliter obseruari retenta sibi

auctoritate pronuutiandi adhuc inter eos semel uel

pluries arbitraria potestate. ... ,

Actum in palatio episcopali albingane. presentibus

testibus inagistro iacobo medico, iacobo piato nota

rio et ricoboxo de bruno.

Ego gentilis falco nolarius sacri imperii rogatus hano

cartam scripsi. • ч

( MDCCCCXLII )

Ordinate del consiglio generale délia città dAlba,

col quale dà potere ai suoi depuiati , Corrado

Corradengo e Ottone di Braida, di sottoporre la

délia città alt ubbidienza del conte di Provenza ,

Carlo I (Г Ângio , coi patti e le condizioni da

combinarsL ,

1259 , 23 agosto

i

DalVoriginale negli Archivii del Diparlimenlo délie Bocche del Ródano

in Marsiglia.

( G. В. A. )

Anno domini a natiuitate millesimo ducentésimo

quinquagesimo nono, indictione secunda, die sabati.

nono exeunte augusto, in alba super uoltis sancti

laurentii in pleno consilio ciuitatis et commuais

199
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albe per campanam bis pulsatam more sólito con

gregate presenlibus bonefacio defantibus. acino de

stra. bartholomeo areslo. musso beruto lestibus

rogatis. dominus rainerius de burgo potestas albe

uoluntate consilio et consensu omnium consiliario-

rum infi'ascriptorum quorum nomina inferíUS repe-

riuntur. in dicto consilio assistentium. nemine di

screpante, et ipsi consiliarii simul cum dicto pote-

state uice et nomine communis albe et uniuersita-

tis tarn ciuitatis albe et loci claraschi quam om

nium hominum de districtu et iurisdictione albe fe-

cernnt. constituerunt et ordinauerunt dominos cun-

radum cunradengum et ottonem de braida. ciues

albe presentes et consentientes certos nuntios am-

baxatores sindicos et actores eorum et totius com

munis albe et omnium hominum et uniuersitatis

ciuitatis albe et claraschi et totius iurisdictionis

albe ad tractandum. faciendum et ordinandum et

complendum pro dicto communi et uniuersilate et de casteglono. burguntius costantius. iacobus oceu-

hominibus ciuitatis albe et claraschi et totius iuris- lus câpre, obertus uercius. wuillielmus burgesius.

dictionis albe et nomine ipsius communis et uni- obertus de neuilleis. obertus crespus. rofinus faletus.

uersilatis cum domino karolo illustri et potentissimo wuillielmus garettus. obertus longus. bergognus de

prouincie. audegauie et forcalquerii comité et cum rodino. petrus de marcenasco. otto de sancto io-

quibuslibet eius uicariis seu nimciis nomine ipsius hanne. boninus rogerius. cunradus ceratus. wuilliel-

domini comitis. omne et totum illud quod ipsis am- mus bulsauinus. dominus francexius. zurrius palli-

baxatoribus seu sindicis prcnominatis omnibus ùi- dus. ogerius follus. boninus ghisiela. iacobus gillius.

debitur et placuerit tractandum et faciendum tarn philibertus de uincatis. wuillielmus de marcenasco.

in danda et tradenda predicto domino comiti ciui- gaius garellus. primus de raccunixio. wuillielmus

täte albe. loco claraschi et tota terra communis argenterius. odinus de tisio. rofinus melius, pume-

albe et ad ipsum commune pertinente et ponenda tus zacharengus. bonus petrus trisura. wuillielmus

et consignanda in protectione et gubernatione et с summaripa. ansermus serenotus. uuglinus spinellus.

dominio predicli domini comitis. eo modo et ea robaldus de doliano. ardicio de ereto. iacobus pal-

a omnium hominum ciuitatis albe. loci claraschi. et

tocius iurisdictionis albe ratum et Gramm habere

et tenei'e perpetuo promiserunt in notai'io infra

scripto tanquam persone publice stipulanti uice et

nomine predicti domini comitis perpetuo eius ab-

sencia obligantes nomine predicti communis et uni

uersitatis in notario infra scripto tanquam persone

publice nomine supra dicti domini comitis pro pre-

dictis omnibus et singulis attendendis et obseruan-

dis pignoi'i omnia bona supra dicti communis et

uniuersitatis albe et claraschi et iurisdictionis albe.

nomina uero dictorum consiliariorum predicti com

munis qui predictis aiFuerunt et consenserunt et

qui predicta fecerunt sunt hec. dominus andronus

palidus. henricus berrutus. dominus ogerius rappa.

b henricus censoldus. ottobonus pectenarius. mussus

berrutus. thomas zacharengus. manuellus pautrenus.

henricus zacharengus. lanfrancus costantius. ogerius

forma et illis pactionibus de quibus conuenerit in

ter ipsum dominum comitem et predictos ambaxa-

lores seu sindicos nomine dicti communis albe et

claraschi. quam in quibuslibet pactionibus conuen-

tionibus promissionibus et iuramenlis faciendis et

l'ccipiendis cum predicto domino comité et eius ui

cariis et ab eis pro diclo communi et uniuersitate

albe et claraschi et tocius iurisdictionis albe et in

omnibus et singulis his que in predictis et circa

predicta pro dicto communi et uniuersitate traclanda.

trerius. iacobus de zocho. iacobus de fraueis. sís-

mondus ribarengus. robeus mahonius. wuillielmus

regisoldus. ogerius de neueis. obertus netarellus.

obertus blanquetus. ursus alcus. odinus censor, ro

gerius capitalis. bonus de gouonio. bonus alna, bar-

tholomeus argutus. dominus otto de braida. petrus

ferramenta. odinus de marcenasco. iacobus ceratus.

thomas de bi'aida. rofinus mazocus. manfredus de

sancto iohanne. cunradus de zocho. sismondus rapa,

bonifacius beccarius. ogerius prouincialis. petrus de

ordinanda et facienda predictis. ambaxatoribus séu alboera. petrus maingerius. ferrerus specialis, boni-

sindicis uidebuntur et ad compromittendum simili- facius de uinculis. otto ollerius. henricus marene-

ter et compromissum faciendum uice et nomine rius. wuillielmus louer, rollandus de leona, агеха

communis albe et claraschi in communi et homini- ¿ beccarius. puncius bossus, petrus de ymilia de mar-

bus cunei. dando et cedendo nomine predicti co-

munis et uniuersitatis predictis ambaxatoribus seu

sindicis plenam et liberara et generalern administra-

tionem atque mandatum in omnibus et singulis su-

pradictis tractandis faciendis et complendis. quid-

quid autem supradicti ambaxatores seu sindici om-

nes tractauerint et ordinauerint seu fecerint pro

dicto communi et uniuersitate albe et claraschi et

iurisdictionis albe nomine ipsius communis et uni

uersitatis cum predicto domino comité siue cum

eins uicariis nomine ipsius domini comitis in pre

dictis et super predictis omnibus et singulis et circa

predicta omnia et singula, supra dicti potestas . et

consiliarii nice et nomine tocius communis albe et

cenasco. ogerius de rodino. wuillielmus manrazanus.

roiinus pugnus. bonifacius de poblice. henricus de

braida. thebaudus de barettis. Otto clericatus. ober

tus raferius. wuillielmus de castegloleis. iohannes

legatus. turcho bellancius. petrus pelleta, dominus

mareneus aldus. bartholomeus cita, raymondus ghi-

sulfus. iacobus de nouello. wuillielmus mollus. main-

fredus emmanuel. bertholinus bonus petrus. iaco

bus tarascus. ottobonus ferrerius. iacobus ghilio.

wuillielmus aidinus et wuillielmus caluinus. Et ego

wuillielmus de bella notarius his interfui rogatus

et scripsi. < •• • ■.. ..

1 58g i5goSAECVLI XIII.

( MDCCCGXLIir ) a trus garellus. nicoletus cauda, petrus sodanus. ro-

baudus de roca, sibonus de perlo. wuillielmus de

barolio clericatus. wuillielmus cazulus. sis-

raondus sigifredi. iacobus galicius. wuillielmus fer-

rerius. sinistra, leo cacharenus. petrus messorius.

wuillielmus de roca, rubus caroccius. obertus ca-

pellus. mainfredus wuillielmus turcus.

henricus numentonus. bouetus trefoglenus. obertus

ollerius. iohannes capellus. iacobus pentor. thomai-

nus agnetus. petrus de anima, wuillielmus oliuerius.

iacobus uercellensis. wuillielmus anfoxus. odacius

de meanis. bozolus de braida. iacobus uachanus.

arnaudus tarellus. iacobus cantator. manfredus ocel

lus, berutus de narzoleis. iordanus uialio. wuilliel

mus saluis. iacobus uastator. iacobus ferrarius filius

In nomine domini nostri iehsu christi. amen, in b martini, wuillielmus bergesius. nicolaus mazocus.

Procura rilasciata dal consiglio generale del cento

capi di casa delta citla di Cherasco ai loro dépu

tait Rußino Mazocco e Ottone Cairosio affine di

sotlometlere la detla citih all ubbidienza di Carlo I

di Angiö, conte di Provenza, coi patti e le condi-

zioni da stabilirsi.

1259, 24 agosto

Dali' origínale mgli Jrchirii ¿el Dipartimento delle Boecke del

in Marsiqlia.

(G. B.A.)

ecclesia beati petri de clarascho. in pleno concilio

olaraschy insimul per campanam bis pulsatam more

sólito congregato et per nuncios communis claraschy.

in quo concilio erant centum capita de domo et plus,

dominus bartholomeus berrutus. potestas claraschy

uoluntate et consensu omnium consiliariorum qui

ad dictum consilium adfuerunt nomine communis

efc ipsi consiliarii nomina quorum consiliariorum

inferáis scripta sunt, constitueront, creauerunt ot

fecerunt rofinum mazocum et ottonem cairoccium

presentes et recipientes eorum syndicos auetores et

procuratores dicti communis clarasebi ad compo-

nendum et tractandum et complendum cum excel-

lentissimo uiro domino karlono comité prouincie et

manuelus abas, wuillielmus sigifredi. mazocus oliue

rius. henricus arnaudus. oddo sarmator. henricus

de syri. petrus uacia. ogerius tealdus. richer baste-

rius. garuiota durandus. Otto turcus.

wuillielmus careatus. uidus sirena, iacobus crauea.

iacobus ferrerius. nicolaus uenialis. andrea penotus.

henricus ansandus. wuillielmus galdus. petrus ....

petrus torexella. iacobus doliani. iohannes olerius.

iacobus montis fortis. otto cartiglanus. petrus de

sigifredo. wuillielmus amedeus mantonus.

iacobus ribi superioris. iohannetus de braida. ober

tus de ripalta. oddo saneti iohannis. henricus de

braida. angustinus ecclesia. astexonus crauea. iaco

bus paleta, ugo de frayta. raymondus strocus. boni-

aUarum diuersarum prouinciarum omnia pacta et с facius marinus. iacobus de roncone. dominus cun-

conuentiones que infra scriptis communis albe et

claraschi conuenient uel conuenirent. prominentes

omnes predicti consiliarii auetoritate ipsius potesta-'

tis et ipse potestas auetoritate ipsorum consiliario

rum nomini dicti communis epiod quiequid predicti

syndici facerent seu dicerent in predictis et circa

predicta et promitterent seu complerent ratum et

firmum habere et nullo tempore contra uenire. mi-

chi raymondo tuschano mfra scripto notario publico

reeipienti nomine et uice predicti domini commu

nis, sub omnium bonorum suorum . obligatione et

dicti communis, dantes et concedentes eisdem syn-

dicis liberam et generalem administrationem et

bailiam in predictis complendis et in habendo et

radus de ameadis. iacobus magister. wuillielmus de

zocho. wuillielmus lardus. wuillielmus capoalis. bo-

nifacius blauerius. amedeus capellus. petrus ceretus.

aliter moretus. Actum in claustro, anno domini

m. cc. LVim. indictione secunda die uigesimo quarto

intrante augusto, inlerfuerunt testes rogati. oddo

banna. petrus zauaterius. sarmera. obertus beeucius.

oddo salamus. Et ego raymondus tuschanus notarius

palatinus interfui rogatus et scripsi.

( MDCCCCXLIV )

Ii consiglio del cojnune di Alba manda a Carlo I

mintiendo et detrahendo infra scriptis eisdem datis d d\dngio, conte di Provenza, un suo ordinato, con-

pro communi albe et claraschy. promittentes stipu

lant! michi raymondo tuschano infra scripto notario

publico nomine et uice predicti domini comitis re

eipienti quod quiequid in addicione. mutacione et

detracione et correpeione. et abolicione predictoruin

scriptorum dicti sindici facerent et in omnibus pre

dictis et aliis complendis et que necessaria sunt in

predictis et circa predicta cum dicto domino comité

quod ratum et firmum habebunt et tenebunt et

nullo modo contrauenient sub obligatione omnium

bonorum suorum et dicti communis, nomina pre-

dictorum consiliariorum sunt hec. dominus wuilliel

mus de gorzeno. dominus robaudus ceratus. domi

nus iacobus alarius. iacobus de anna uerneta. pe

pénente la promessa fatta da tutti i consiglieri ivi

nominati di confermare tutto cid che sarebbe stato

operato e promesso dai deputati della loro città ,

Corrado Corradengo e Ottone di Braida , e dagli

ambasciadori del comune di Cherasco, Ottone Cai

rosio e Ruffino Mazocco. ■

1259, 8 setterobre

DalPoriginale tiegli Archivii del Dipartimento delle Boecke del Ródano

in Marsiglia.

( G. B. A. )

Anno domini a natiuitate millesimo ducenteximo

(juinquageximo nono, indictione secunda, die lune.
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octauo intrante septembris. magnifico et illustri at- a sor. wuillielmus formagius. bonifacius de fantibus.

que potentissimo uiro domino karolo honorabili manuellus pautrerius. obertus longus. iacobus de

prouincie. forcalquerii et andegauie comiti. rainerius

de burgo potestas ciuitatis albe et eiusdem ciuilatis

consilium et commune atque uniuersi ipsius ciuita

tis consiliarii tanquam domino fidèle seruitium et

se ipsos ad omnia eins bene placita et mandata,

cum pro dominatione uestra requirenda pariter et

habenda ad uos dominos cunradum cunradingum.

ottonem de braida. ottonem cairoxium. et rufinum

mazochum ambaxatores nostros misimus sicut scitis.

idcirco magnitudini uestre tenore huius publici in-

stmmenli cupimus fieri manifestum nos firma ha